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Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

             Trung Thành, ngày 15  tháng 5  năm 2020 

BÁO CÁO 

Tổng kết công tác PCTT& TKCN năm 2019 

Triển khai nhiệm vụ PCTT& TKCN năm 2020 

Phần thứ nhất 

BÁO CÁO CÔNG TÁC PCTT& TKCN NĂM 2019 

I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT VÀ THIÊN TAI 2019 

Năm 2019, là một năm mà tình hình thời tiết diễn biến rất phức tạp, khó lường; 

mưa, bảo, lũ nhiều, bất thường không theo quy luật so với nhiều năm gần đây, những 

diễn biến bất thường này của thời tiết không những đã gây ra nhiều tổn thất đến kinh 

tế - xã hội mà còn gây ra không ích khó khăn cho công tác sản xuất và phòng chống 

giảm nhẹ thiên tai. 

II. CÔNG TÁC PHÒNG NGỪA, ỨNG PHÓ VỚI THIÊN TAI NĂM 2019 

1. Về công tác chuẩn bị và triển khai thực hiện 

Năm 2019 công tác PCTT theo phương châm chủ động phòng chống đối phó 

kịp thời khắc phục hiệu quả nhằm giảm nhẹ tới mức thấp nhất do thiên tai gây ra 

UBND xã đã sớm xây dựng phương án PCTT từ tháng 5, kiện toàn BCH PCTT trên 

cơ sở chỉ đạo các ngành, các đơn vị lập kế hoạch PCTT tại cơ quan đơn vị mình tổ 

chức tuyên truyền nâng cao ý thức phòng chống thiên tai đến toàn thể cán bộ và nhân 

dân trong địa bàn xã. 

2. Công tác chuẩn bị vật tư tổ chức thực hiện và kết quả công tác PCTT 

năm 2019: 

Do có sự quan tâm chỉ đạo trực tiếp của BCH Đảng ủy, năm 2019 đã được 

UBND, BCH PCTT triển khai một cách toàn diện, đầy đủ và kịp thời, các đơn vị 

nghiêm túc triển khai thực hiện nên qua kiểm tra được BCH - PCTT Huyện đánh giá 

đơn vị hoành thành về nhiệm vụ chuẩn bị vật tư. Cụ thể từ tháng 5 năm 2019, đã tổ 

chức thông báo cho các thôn chuẩn bị cọc tre, đất dự trữ, tu bổ và nâng cấp một số 

cống dưới đê và một số đoạn đê xung yếu tổng bằng 500m
3
, nạo vét kênh tiêu, khơi 

thông cống rãnh và thành lập lực lượng canh đê, lực lượng sơ tán xung kích, lực 

lượng y tế, đại bộ phận nhân dân đã ý thức được tác hại nghiêm trọng của thiên tai 

nên đã chủ động đề phòng với những biện pháp phù hợp với gia đình.  

Năm 2019 mặc dù thiên tai đã xảy ra lớn trên địa bàn nhưng BCH -PCTT đã có 

những cố gắng, kết quả thực hiện được một số khâu có nhiều tiến bộ cụ thể và sát 

thực hơn. Song nhiệm vụ được giao công tác PCTT vẫn còn một số hạn chế và tồn tại 
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đó là: 

- Một số cán bộ và nhân dân còn có biểu hiện chủ quan, lơ lài với PCTT; 

- Công tác tuyên truyền vận động còn hạn chế; 

- Một số các đơn vị làm chưa hết trách nhiệm được giao, chưa thường xuyên 

kiểm tra đôn đốc và chỉ đạo; 

- Việc chuẩn bị một số chỉ tiêu Huyện giao chưa đầy đủ. 

* Về nguyên nhân: 

- Một số cán bộ từ xã đến thôn còn chủ quan chưa xác định một cách đầy đủ 

tầm quan trọng PCTT nên việc tổ chức thực hiện triển khai còn thiếu cụ thể, thiếu chủ 

động; khi có lệnh chấp hành còn chậm; 

- Công tác tuyên truyền phổ biến kinh nghiệm về công tác PCTT để cộng đồng 

dân cư nắm bắt còn hạn chế. 

- Công tác chỉ đạo thực hiện có lúc còn thiếu kiên quyết. 

                                                           Phần thứ hai 

NHIỆM VỤ CÔNG TÁC PCTT & TKCN NĂM 2020 

 Năm 2020, dự báo tình hình thời tiết, thiên tai tiếp tục diễn biến phức tạp, bất 

thường, ngày càng cực đoan và khó dự báo. Để chủ động đối phó có hiệu quả phòng 

chống Thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xảy ra năm 2020 các thôn, các cơ quan đơn vị 

đóng trên địa bàn xã cần nghiêm túc tổ chức thực hiện một số nội dung sau đây: 

 I. ĐẶC ĐIỂM VÀ TÌNH HÌNH 

 1. Nhận định về thời tiết 

 Do ảnh hưởng của biến đổi khí hậu toàn cầu, trong những năm gần đây tình 

hình thời tiết của nước ta nói chung và của địa phương nói riêng diễn biến hết sức 

phức tạp, ngay những tháng đầu năm 2020 diễn biến thời tiết đã có dấu hiệu bất 

thường không theo quy luật tự nhiên. 

 2. Về tình hình cơ bản 

 * Về diện tích 

 - Tổng diện tích tự nhiên là 748,40ha 

 - Tổng số hộ là 1318 hộ  

 - Tổng số khẩu là  4796 khẩu 

 Trong đó:  - Số hộ nghèo là 14 hộ 

    - Số hộ tàn tật cô đơn 156 hộ 

                                - Số người cao tuổi  114 người 

    - Số nhà khó có khả năng chịu  bảo từ cấp 9 trở lên 17 hộ trong 

đó thôn 1 là 2 hộ, thôn 2 là 2 hộ, thôn 3 là  2 hộ, thôn 4 là 4 hộ, thôn 5 là 2 hộ, thôn 6 

là 3 hộ, thôn 7 là  2 hộ, 
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 Các cơ quan đóng trên địa bàn Trường THPT Nông Cống 2, bưu điện, ngân 

hàng, trạm y tế, trường THCS, Trường tiểu học và trường Mầm Non. 

 - Có 7 km đê bao quanh xã, 09 cống dưới đê. 

 II. NHIỆM VỤ 

 1. Nhiệm vụ công tác PCTT &TKCN năm 2020 

 - Đánh giá rút kinh nghiệm làm rõ ưu điểm tồn tại và đề ra giải pháp khắc phục 

công tác PCTT năm 2020; 

 - Kiện toàn BCH - PCTT &TKCN và tiểu ban chỉ huy cơ sở phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho mỗi thành viên. 

 - Tăng cường công tác nâng cao ý thức cho nhân dân trong công tác PCTT 

&TKCN để mọi ngành, mọi người, mọi nhà chủ động đối phó; 

 2. Nhiệm vụ cụ thể và giải pháp: 

 - Tổ chức kiểm tra rà soát tất cả các công trình kho tàng, trường, trạm, công sở 

tiến hành tu sửa chằng chống để đủ khả năng chống bão, chống lụt; 

 - Kiểm tra tập trung tu bổ các điểm xung yếu trên tuyến đê, các hộ gia đình có 

cống dưới đê đảm bảo phải hoành triệt một cách triệt để 

 - Tổ chức nạo vét tất cả các kênh tiêu, tưới nội đồng, kiểm tra bão dưỡng tu sửa 

đóng mở các hệ thống cống trước ngày 10/6/2020; 

 - Phát quang hành lang lưới điện, hệ thống truyền thanh, đánh giá khả năng 

chống chịu của hệ thống đường điện, hệ thống truyền thanh để có biện pháp phòng 

chống có hiệu quả; 

 + Về chuẩn bị vật tư: 

 - Trên cơ sở thu cọc tre bằng tiền, UBND xã sẽ tiến hành hợp đồng với một số 

đại lý để mua luồng, tre bụi theo số lượng Huyện giao tre bụi 220 cây; cọc tre 450 

cọc; rơm 50 kg; bao tải 200 cái; đất dự phòng 200 m
3
; đá hộc 5 m

3
; đá răm 10 m

3
; cát 

5m
3
; Rọ tre, thép 20 cái; phên líp, lưới B40 50m

2
; bồng rồng 20 bó; lực lượng tuần đê 

75 người, lực lượng xung kích 100 người, lực lượng y tế 12 người, lực lượng sơ tán 

15 người, lực lượng trị an 12 người, lực lượng dự bị 250 người. 

 Ngoài ra trong tình hình cụ thể BCH-PCTT & TKCN có thể huy động nhân 

lực, vật lực các phương tiện phục vụ cho công tác PCTT và tìm kiếm cứu nạn. 

          3. Nhiệm vụ của các đơn vị 

 a) Đối với ban giám đốc  HTXNN 

 - Phụ trách tưới tiêu nội đồng và trạm bơm tiêu cầu cống. chủ động điều tiết 

nước lợp lý, đảm bảo cho nhân dân, gieo cấy vụ mùa đúng lịch, đúng cơ cấu cây 

trồng nhất là vùng sâu trũng để hạn chế tác hại của lụt bão. 

 - Tổ chức nạo vét kênh mương nội đồng có biện pháp tiêu úng kịp thời, phân 
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công lao động trực các cống tiêu được giao 24/24h khi có lụt bão xảy ra, lập danh 

sách báo cáo về BCH -PCTT trước ngày 25/6/2020, 

 - Tổ chức tuần tra tham mưu cho UBND xử lý các trường hợp vì lợi ích riêng 

mà dùng các dụng cụ chắn dòng để đánh bắt cá gây ách tắc hệ thống kênh tiêu trong 

mùa mưa bão. 

 b) đối với các đơn vị sự nghiệp 

 - Tiến hành lập kế hoạch PCTT tại cơ quan đơn vị mình, kiểm tra cơ sở vật 

chất tổ chức chằng chống nhà cửa, các công trình xử lý những cây cao có khả năng 

gãy đổ do bão gây ra, có biện pháp bảo quản tốt trang thiết bị dạy học. 

 - Đối với trạm y tế: Ngoài việc đảm bảo 2 cơ số thuốc dự phòng, chuẩn bị điều 

kiện cấp cứu và xử lý vệ sinh môi trường sau lụt bão. 

 c) Đối với các đơn vị thôn 

 - Tổ chức kiện toàn BCH - PCTT ở cơ sở thôn và phân công cụ thể nhiệm vụ 

cho từng thành viên 

 - Cùng với BCH - PCTT xã kiểm tra đánh giá chất lượng tuyến đê, cống dưới 

đê trong phạm vi được phân công quản lý, xử lý triệt để các cống dưới đê của các hộ 

trước ngày 30/5/2020 có phương án giúp đỡ các gia đình khó khăn chằng chống nhà 

cửa, các công trình phụ đặc biệt hộ gia  đình chính sách, hộ nghèo, hộ già cả neo đơn, 

 - Tổ chức nạo vét cống rãnh dọc đường trong thôn của đơn vị mình, 

 - Tổ chức lực lượng như: Lực lượng tuần tra đê 3 người, lực lượng xung kích 

15 người, lực lượng dự bị 15 người, lực lượng y tế 1 người, lực lượng sơ tán 10 

người, lực lượng trị an 3 người. Vật tư của xã gồm phên líp, rọ sắt, lưới B40, vồ xàm, 

đá hộc, đá dăm, cát tập kết tại kho trung tâm. 

 - Tổ chức lực lượng tu bổ đê điều theo kế hoạch, kiểm tra số vật tư đã hư hỏng  

để bổ sung đủ chỉ tiêu giao, các thôn đảm nhiệm theo khu vực quản lý hành chính, chỉ 

tiêu giao cụ thể cho các thôn như sau: 

 + Thôn 1: Vật tư gồm: Cọc tre 200 cái, bao tải 200 cái, rơm 1 tạ và đảm 

nhiệm, kiểm tra tuần  đê đoạn từ trạm bơm cầu cống đến  nhà anh tiến hải. Lược 

lượng xung kích sẳn sàng nhận nhiệm vụ khi có lệnh điều động 40 người, lập thành 

danh sách  kèm theo. 

 + Thôn 2: Vật tư gồm: Cọc tre 250 cái, bao tải 250 cái, rơm 1 tạ  và đảm 

nhiệm, kiểm tra tuần đê từ anh Tiến Hải đến cống ông Thường. Lược lượng xung 

kích sẳn sàng nhận nhiệm vụ khi có lệnh điều động 45 người, lập thành danh sách 

kèm theo. 

 + Thôn 3: Vật tư gồm: Cọc tre 200 cái, bao tải 200 cái, rơm 1 tạ, xe rùa 20 

chiếc, xe công nông 2 chiếc và đảm nhiệm đắp cống ông Thường. nhà văn hóa T3, 
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Cống ao ông bình, Lược lượng xung kích sẳn sàng nhận nhiệm vụ khi có lệnh điều 

động 45 người, lập thành danh sách kèm theo. 

 + Thôn 4: Vật tư gồm: Cọc tre 100 cái, bao tải 100 cái, rơm 1 tạ, thuyền 2 cái 

và đảm nhiệm đắp cống cô Hiên, cống hồ Múng. Lược lượng xung kích sẳn sàng 

nhận nhiệm vụ di Dân khi có lệnh điều động 25 người, lập thành danh sách kèm theo. 

 + Thôn 5: Vật tư gồm: Cọc tre 90 cái, bao tải 90 cái, rơm 1 tạ, thuyền 3 chiếc 

và chuẩn bị di dân về vị trí trường Mầm non khi có tình huống vỡ đê. Lược lượng 

xung kích sẳn sàng nhận nhiệm vụ khi có lệnh điều động 35 người, lập thành danh 

sách kèm theo. 

 + Thôn 6: Vật tư gồm: Cọc tre 150 cái, bao tải 150 cái, rơm 1 tạ  và đảm 

nhiệm đắp cống trạm biến thế, cầu chùa và các cống tưới thuộc kênh N8. Lược lượng 

xung kích sẳn sàng nhận nhiệm vụ  khi có lệnh điều động 35 người, lập thành danh 

sách kèm theo. 

 + Thôn 7: Vật tư gồm: Cọc tre 70 cái, bao tải 70 cái, rơm 1 tạ và đảm nhiệm 

đắp cống Đồng nghè, cống đồng giữa hồ mau và cống anh Đệ thôn 7 và chuẩn bị lực 

lượng đắp trống tràn đoạn bãi lầy chân núi nưa. Lược lượng xung kích sẳn sàng nhận 

nhiệm vụ khi có lệnh điều động 25 người, lập thành danh sách kèm theo. 

+ Các thôn lập báo cáo và xây dựng phương án PCTT&TKCN về ban PCTT 

và TKCN xã qua địa chính xây dựng trước ngày 30 tháng 5 năm 2020 để tổng hợp 

báo cáo huyện  

d) Về công tác an ninh trật tự 

 UBND xã, BCH PCTT giao cho trưởng công an xã dựng kế hoạch thường 

xuyên đảm bảo trật tự, đặc biệt là tình huống lụt bão xảy ra kiên quyết xử lý những 

trường hợp lợi dụng thiên tai bão lụt để trộm cắp tài sản của nhà nước, tài sản của 

công dân. Cử người trực không cho nhân dân đi lại qua tuyến tràn cầu huyện  

 4. Công tác đảm bảo ứng cứu 

 BCH PCTT giao cho đồng chí xã đội phó xây dựng phương án và trực tiếp tổ 

chức lực lượng trung đội dân quân, lực lượng dự bị sẵn sàng ứng cứu khi có lụt bão 

xảy ra phân công các bộ phận cán bộ phụ trách để khi có tình huống xảy ra  chi viện 

ứng cứu kịp thời và sẵn sàng nhận nhiệm vụ khi có lệnh của cấp trên. 

 Giao cho tiểu ban hậu cần phải kiểm tra và xác định mỗi hộ dân phải chuẩn bị 

từ 5 đến 7 ngày nấu ăn, chuẩn bị đèn dàu  khi mất điện, chuẩn bị thuyền bè khi có lũ 

lớn gây vỡ đê. 

 5. Công tác chỉ huy, chỉ đạo 

 a) Vị trí chỉ huy 

 - Đối với BCH PCTT trực chỉ huy tại UBND xã 
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 - Đối với tiểu BCH PCTT trực tại nhà văn hóa các thôn 

 - Phụ trách chung :  Đồng chí : Lê Danh Diễn :      CT-UBND    

          - Phụ trách trường trạm:   Đồng chí : Lê Thanh Hà :     PCT-UBND                                          

b) Phân công chỉ đạo các đơn vị như sau 

        - Đ/c: Lê Thanh Tùng: Xã đội Phó, Phụ trách tuyến đê đa đôi. 

        - Đ/c: Đỗ Quang Hưởng: GĐHTX, Phụ trách bơm tiêu, tưới và nội đồng. 

        - Đ/c: Lê Công Thỏa:  ĐC kim GTTL và Đ/c: Nguyễn Văn Châu: PCT HĐND 

xã phụ trách tuyến đê cầu chùa, kênh N8 

 - Đ/c Lê Văn Sơn :  CC- ĐCNN phụ trách nông nghiệp đánh giá thiệt hại do 

thiên tai, báo cáo về phòng nông nghiệp về công tác PCTT 

        - Đ/c: Lê Đình Tú:  TCA xã,  Phụ trách an ninh 

   C) Phụ trách các thôn 

- Đ/c Lê Thị Hằng                       Đảng ủy viên – PCT.MTTQ  Phụ trách thôn 1 

- Đ/c Nguyễn Văn Nghiêm  Đảng ủy viên – BTĐ              Phụ trách thôn 2 

- Đ/c Lê Huy Duyên            Đảng ủy viên  - CCTP            Phụ trách thôn 3 

- Đ/c Nguyễn Trọng Uyên          PCT-CCB                                Phụ trách thôn 4 

- Đ/c Lê Văn Mạnh            CT- HND                    Phụ trách thôn 5 

- Đ/c Trần Thị Xuân   Đảng ủy viên  CT – PN          Phụ trách thôn 6 

- Đ/c Vũ Kim Trường   Đảng ủy viên                          Phụ trách thôn 7 

d) Về tiếp nhận chi viện ứng cứu (nếu có) 

- Nếu có chi viện của xã Tế Thắng đ/c Nguyễn Văn Châu. tiếp nhận toàn bộ 

vật liệu và vật tư. 

- Chi viện của xã Tế Lợi đ/c Lê Văn Ngọc  tiếp nhận toàn bộ vật liệu và vật tư. 

* Dự kiến một số tình huống xảy ra 

          1- Tình huống 1: 

 - Nước sông Nhơm dâng cao, làm sạt lở hoặc vở đê khu vực đê xung yếu và 

các cống tiêu:  

 - Xử trí: Điều động LL DQ thôn 1, 2, 3 mỗi thôn từ 20 đến 50 đ/c và nhân dân 

các thôn 1,2,3 vận chuyển đất đóng thành bao để khắc phục. Trưng mua 200 đến 300 

m3 cát của các hộ kinh doanh trên địa bàn xã '' Hộ ông Quang , ông Tuyên thôn 3" . 

Đóng thành bao và huy động xe Công nông  vận chuyển các loại vật tư như đất, đá, 

cát, cọc tre, nilon, bạt về để ứng cứu, Điều ô tô, công nông chở đá hộc đá dăm và cát 

từ núi đến khu vực bị vỡ để ngăn chặn kịp thời với thời gian nhanh nhất. Cụ thể như 

sau: Dùng cọc tre đóng nghiêng vát ở ngoại đê vào phía trong, dùng cây tre lát ngang, 

đưa phên líp, bó rồng lát ngang, đưa rơm rạ phủ dìm vòng ngoài rồi dùng đá hộc, rọ 

sắt, rọ tre có đá sẵn ném xuống tạo thành hình vòng cung sau đó dùng bao tải đất cát 

đắp lên trên. Phân công LL tuần tra đê theo dõi, xử lý rò rỉ.  hệ thống khóa đóng 
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mỡ các cống trên đê, Chỉ huy do đ/c Lê Danh Diễn - CT UBND xã trực tiếp chỉ huy, 

Đ/c Tú - Trưởng Công an, đ/c Tùng PCHTQS xã làm tham mưu.  

2- Tình huống 2: 

 - Tình huống: Khi bảo lớn đổ bộ vào địa bàn xã, sức gió cấp 10 đến trên cấp 

12, kèm theo mưa có thể có lốc xoáy  ( Theo dự báo của khí tượng thủy văn)  

 - Xử trí: Ban CH-PCTT, trực  24/24 . Thường xuyên theo dõi diễn biến của cơn 

bảo, tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, để nhân dân chủ động phòng tránh bảo đổ 

bộ, đôn đốc các bộ phận kiểm tra các vị trí đã phân công thông báo diển biến của bảo 

trên truyền thanh , Phân công các đoàn thể điều lực lượng hỗ trợ các gia đình chính 

sách, neo đơn tàn tật và những hộ có nguy cơ bảo gây thiệt hại. Đôn đốc bảo vệ các 

cơ quan trường học và hổ trợ LL chằng chống những vị trí có khã năng bị bảo gây 

thiệt hại nặng, trường hợp bảo đổ bộ gây đổ nhà hoặc tốc mái ngói của nhân dân . 

Ban chỉ huy PCTT điều động kịp thời lực lượng dân quân  cơ động và lực lượng dân 

quân tại chổ khẩn trương di chuyển nhân dân đến khu vực an toàn như hội trường 

thôn, Công sở xã theo đường liên hương bằng các phương tiện như xe vận tải, đến hổ 

trợ ứng cứu dựng lại nhà và hổ trợ vật chất như các tấm bạt, ni lông để che nhà, khắc 

phục chổ ăn ở nhằm ổn định đời sống cho nhân dân  

Triển khai lực lượng an ninh của xã tuần tra thường xuyên, liên tục. Kiểm tra 

các khu vực công sở, trường học, trạm y tế, trạm bơm, trạm điện, bưu điện, nhà văn 

hóa các thôn, để chống kẻ gian lợi dụng khi mưa bảo.  
 

 III- PHƯƠNG ÁN ỨNG CỨU KHI  CẤP TRÊN ĐIỀU ĐỘNG: 

 Điều động toàn bộ vật tư, lực lượng của xã từ 80 - 100 dân quân thuộc thôn 1, 

2, 3 phục vụ ứng cứu kịp thời. Trưng thu 300 m
3
 cát của các hộ kinh doanh trên địa 

bàn xã và 1000 bao tải, huy động 4 xe ô tô, 2 công nông và một số phương tiện khác 

hiện có. Lực lượng này do đồng chí Lê Danh Diễn Chủ tịch ủy ban nhân dân xã, đồng 

chí Tùng  Phó Chỉ huy trưởng quân sự trực tiếp điều động, chỉ huy. 
 

 IV- CÔNG TÁC KHẮC PHỤC HẬU QUẢ SAU BẢO: 

 -Chỉ đạo các ban ngành khắc phục hậu quả: Đ/c: Lê Huy Tâm - Chủ tịch 

MTTQ xã kết hợp với trạm y tế xã, cán bộ y tế cơ sở phát động nhân dân tham gia 

bảo vệ môi trường, khơi thông cống rảnh, thu gom cành cây đổ, giải phóng lòng, lề 

đường, tiêu hủy gia súc, gia cầm, xử lý nguồn nước ăn... 

 -Trường hợp có thiệt hại đến nhà ở, xã tạo điều kiện về vật chất, ngày công lao 

động hỗ trợ sửa nhà cho nhân dân. Báo cáo lên cấp trên để có phương án hỗ trợ. 

 -Trạm y tế theo dõi, kịp thời phát hiện và có kế hoạch dập tắt các ổ dịch, bệnh, 

xử lý nguồn nước ăn. 

 -Tổ thông tin liên lạc, các thôn thường xuyên nắm bắt về mức độ thiệt hại, báo 

cáo số liệu bằng văn bản về Ban chỉ huy PCLB xã để báo cáo lên cấp trên. 
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V- CÔNG TÁC BẢO ĐẢM: 

- Bảo đảm kinh phí bổ sung vật tư tại chổ 

- Bảo đảm kinh phí phòng trừ dịch bệnh, xử lý nước 

- Bảo đảm kinh phí lương thực, thực phẩm 

- Bảo đảm kinh phí khác 

6. Công tác triển khai và chế độ báo cáo 

- Tiến hành tổ chức hội nghị triển khai phương án tới tất cả các cấp, các ngành 

trước 5/2020, tuyên truyền phổ biến rộng rãi phương án tới tất cả cán bộ và nhân dân 

để thực hiện xem đây là trách nhiệm của mọi người, mọi nhà và toàn xã hội trong 

phòng chống bão lụt và giảm nhẹ thiên tai. 

- Cán bộ BCH được phân công phụ trách phải sâu sát cụ thể nắm chắc tình 

hình giúp đỡ cơ sở và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo phương án đã đề ra, thực hiện 

nghiêm chế độ báo cáo từ thôn lên xã, từ xã lên Huyện theo quy định gắn với những 

diễn biến và tình huống xảy ra. 

+ Hiệu lệnh: Bằng kẽng, trống và chạy công văn, điện thoại đảm bảo thông sút 

7. Những kiến nghị 

- Đề nghị Tỉnh sớm có kế hoạch nạo vét dòng sông Nhơm và bê tông hóa mặt 

đê hữu sông Nhơm. Tuyến còn lại 

- PCTT là công việc của mọi cấp, mọi ngành, mọi người yêu cầu các cấp, các 

ngành, các đơn vị và từng hộ gia đình phải tích cực thực hiện tốt phương án PCTT 

góp phần giảm nhẹ thiên tai đến mức thấp nhất do bão lụt gây ra. 

- Trên đây là kế hoạch nhiệm vụ phòng chống bảo lụt năm 2020 của xã. Đề 

nghị các thôn, các ban. ngành, các đồng chí cán bộ đảng viên và toàn thể nhân dân 

quán triệt sâu sắc nhiệm vụ phòng chống bảo lụt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt 

kết quả cao, giảm nhẹ thấp nhất do thiên tai gây ra./. 

Nơi nhận:           TRƯỞNG BAN             

- UBND Huyện Nông Cống;                                      

- Phòng NN Huyện; 

- T
2
 Đ.u, T

2
 HĐND;  

- BCHPCTT xã; 

- Trưởng các đoàn thể;                                                 

- 7 ông (bà) thôn trưởng;                                                       CHỦ TỊCH UBND XÃ                                                                             

- Lưu VP.                                                         Lê Danh Diễn 
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Báo cáo vật tư qua kiểm tra PCTT năm 2020 

Đơn vị xã Trung Thành 
 

 

              

TT 

Loại 

vật tư 

Kho 

vật tư 

Đất 

(m3) 

Đá 

hộc 

(m3) 

Đá 

dăm 

(m3) 

Cát 

(m3) 

Tre 

cây 

(cây) 

Cọc 

tre 

(cọc) 

Rọ 

( tre, 

thép) 

(cái) 

Bao 

tải  

(cái) 

Phên 

liếp 

(m2) 

Rơm 

rạ 

(kg) 

bó 

rồng 

(bó) 

Vải 

bạt 

(m) 

ghi 

chú 

1 thôn 1      200  200  100    

2 thôn 2      250  250  100    

3 thôn 3      200  200  100    

4 thôn 4      100  100  100    

5 thôn 5      100  100  100    

6 thôn 6      150  150  100    

7 thôn 7      70  70  100    

 
Tổng 

cộng 
     1070  1070  700    
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Kiểm tra các tuyến đê và các cống tưới tiêu nội đồng, phát quang hành lang trên 

đê, hành lang lưới điện. 
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